KONTRATE SHITJE-BLERJE AKSIONESH

E lidhur sot mé daté 17.08.2023, (dymije e njézet e tre), ndérmjet :

“DH SOLAR PARK?” sh.p.k regjistruar prané Qendrés Kombétare t&€ Biznesit me NUIS
M21809033PP me seli né Tirang, né adresén: Rruga “Vaso Pasha”, Pallati 8, Kati 4 Ap. 10, me
ortak Z. Hysen Ruka dhe Z. Dukagjin Lipa

Dhe
“ VEGA SOLAR * sh.p.k regjistruar prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit me NUIS:

L81913004H, me seli né Fier, n& adresén: Lagjia “Sheq i Madh” Nr. Pasurie 155/48 ndértese dy
kat&she zona kadastrale 3981 , me ortak Z. Bruno Papaj dhe Z. Philipp Koronowski

Q¢ kétu e mé poshté, mund té gquhen

T& cilét, pas bisedimeve, sqarimeve dhe negociatave t& zhvilluara pér kété qéllim, me vullnetin e
tyre té liré dhe t& plot€, me kérkuan redaktimin e késaj Kontrate, né pérputhje me dispozitat e Kodit
Civil dhe legjislacionin shqiptar né fuqi, me pé&rmbajtjen qé& vijon:

NENI 1
Tk DHENA DHE DEKLARIME PARAPRAKE

1.1 Pér sa mé sipér dhe mbéshtetur né parimin e mirébesimit reciprok né pérmbushjen me
korrektes€ dhe veprimeve kontraktuale, Palét bien dakort si mé poshté:

NENI 2
OBJEKTI DHE QELLIMI I KONTRATES
2.1 Objekti i késaj Kontrate éshté shitja né total e 2% (dy) t€ aksioneve, pérkatesisht 1% (nj€) t&

aksioneve prej ortakut Z. Hysen Ruka dhe 1% (nj€) t& aksioneve prej ortakut Z. Dukagjin
Lipa.

NENI 3
SHPERBLIMI

3.1 Shogéria “Vega Solar” sh.p.k do ti paguaj si kundérshpérblim pér aksionet e blera shumén
totale prej 2,000 (dy mijé&) leké, pérkatésisht vlerén 1,000 (njé mijé) leké pér 1% (nj&) t&
aksioneve t€ ortakut Z. Hysen Ruka dhe vlerén 1,000 (nj€ mij€) leké pér 1% (nj€) t&€ aksioneve
t& ortakut Z. Dukagjin Lipa.
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NENI 4
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

4.1 Shogéria “VEGA SOLAR?” sh.p.k deklaron se do t& kryej& pagesén menjéhere me firmosjen

e késaj kontrate né llogarité bankare t& ortakéve t& shoqérisé “DH SOLAR” sh.p.k, Z Hysen
Ruka dhe Z.Dukagjin Lipa.

NENI 5
NJOFTIMET/KOMUNIKIME

5.1 Tg gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera q& Palét 1 drejtojné njéra tjetrés né
lidhje me ké&té kontratg, do t&€ béhen me shkrim dhe do t& konsiderohen t& kryera n& ményré
t& rregullt kur u dérgohen Pal&ve né adresat vijuese:

e Pér shoqéring DH SOLAR PARK sh.p.k: Rruga “Vaso Pasha”, Pallati 8, Kati 4 ,Ap. 10,
Tirané.

o Pér shoqériné VEGA SOLAR sh.pk: Lagjia “Sheq i Madh” ,Nr. Pasurie 155/48,
Ndértesé dy katéshe, Zona kadastrale 3981, Fier.

5.2 Tg gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera g€ do t€ dérgohen sipas paragrafit t&
mésipérm, do t& konsiderohen rregullisht t& marra nga pala pérkatése, né datén mé t&
hershme midis: (1) datés s€ marrjes efektive nga Pala; (i1) datés s€ pranimit apo refuzimit t&
shénuar né njoftimin ¢ marrjes nése dérgohet me posté t& regjistruar; ose (iii) brenda 48
orésh nga dorézimi prané nj€ shérbimi t€ shpejté postar t& njohur ndérkombétarisht.

5.3 Njé njoftim pér t& cilin pala marrése ka marré dijeni, nuk do t& jet€ 1 vlefshém nése
njoftimi &shté kryer n& ményra t& ndryshme nga sa mé sipér.

NENI 6
ZGJIDHJA E NJEANSHME E KONTRATES

6.1 Kjo Kontraté do t& konsiderohet e zgjidhur nése brenda afatit 6 (gjashté) mujor shoqéria
VEGA SOLAR shpk, nuk do te kryeje pagesen.



7.1

7.2

8.1

8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

NENI 7
INTERPRETIMI I KONTRATES NiE TERESI

(Cdo kusht apo formulim q& mund t& sjellé pagartési do té interpretohet né kontekstin e
térésisé sé kontratés dhe né kéndvéshtrimin e géllimit q& i shtyu palét t& lidhin kéte
kontraté.

Kjo kontraté zhvillimi e ruan fuqing ligjore dhe i shtrin efektet ligjore edhe mbi
trashégimtarét e palevé kontaktuese sipas Legjislacionit Shqiptar né fuqi.

NENI 8
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI

Kjo Kontratg sipérmarrje redaktohet né pérputhje me dispozitat e Kodit civil t& Republikés
s€ Shqipérisg, pérkatésisht neni 659 e vijues, neni 757 e vijues etj. Pér ¢éshtjet & nuk jané
trajtuar konkretisht n€ kété kontraté€, do t€ zbatohen dispozitat pérkatése t& Kodit Civil.

Palét né kété kontraté, bien dakort se ¢do mosmarréveshje g& mund t& lindé nga
interpretimi dhe/ose zbatimi 1 késaj kontrate t€ cilat nuk mund t& zgjidhen me mirgkuptim
ndérmjet tyre, do t’i drejtohen Gjykatés sé€ rrethit Gjyqésor Tirang pér zgjidhjen e tyre.

Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e ¢éshtjes né mirgkuptim dhe kushtet shkelen nga
njéra an&, kompetente pér zgjidhjen e ¢éshtjes &shté Gjykata e Shkallés sé Paré e
juridiksionit t& Pérgjthshém Tirané.

NENI 9
KONTRATA DHE NDRYSHIMET E SAJ

Kjo Kontraté zé€vendéson té gjitha komunikimet dhe klauzolat e méparshme kontraktore,
me shkrim dhe me gojé.

Palét deklarojné se kjo kontraté dhe deklarimet né t€ jané té ligjshme dhe té vlefshme dhe
¢cdo ndryshim i késaj kontrate do té konsiderohet i viefshém vetém nése &shté nénshkruar
rregullisht nga palét para noterit, dhe do t’i bashkélidhet si pjesé pérbérése késaj kontrate.

Kjo kontraté e ruan fuqin€ e saj ligjore dhe i shtrin efektet e saj edhe mbi trashégimtarét e
Palés Pronare.

Asnjéra nga palét nuk ka té€ drejt€¢ t€ b&€ ndryshime né ményré t€ njéanshme, pas
nénshkrimit t& saj. Pér ¢do problem gqé mund té lindé apo ndryshim i domosdoshém i
kontratés 1 diktuar nga kushtet e kontratés sé vendit apo legjislacionit, palét do té
informojné njéra-tjetrén né adresat pérkatése me shkrim dhe vetém pasi t€ kené réné dakort
mund té realizojné ndryshime né kontratg.
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9.5 Kjo Kontrate &shté hartuar né 4 ( katér) kopje origjinale né Shqip me t& nj&jtén vleré.

VEGA SOLAR sh.p.k

L. 1. Ortaku Z. Bruno Papaj

Bromo ﬁwﬁ
VY

2. Ortaku Z. Philipp Koronowski




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR P_ER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
L. 1(\11\11111'}111; )un.ik 1 identifikimit te subjektit M21809033P
2. Data e Regjistrimit 09/06/2022
3. Emri i Subjektit DH SOLAR PARK SHPK
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/06/2022
6.

Kohézgjatja

Nga: 07/06/2022

7. Zyra gendrore e shogéris€ né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Rruga Vaso Pasha, Njesia
Bashkiake Nr.5, Ndertesa Nr.8, K 4, Ap 10, Tirane 1001

o

Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00

2,00

9. Obijekti i aktivitetit

Ndertim, punime ndertimi, ndertim pargesh fotovoltaike,
konsulence, mirembajtje panelesh diellore, shitje energjie

10. Administratori/t
10.1 Afati i emérimit

Hysen Ruka

Nga: 07/06/2023

Deri: 07/06/2028

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét HysenRuka
12.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 50,00
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
12.4 Komente (nése ka)
13. Ortakét DukagjinLipa

W




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

13.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 50,00

*T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
13.4 Komente (nése ka)

14. Vende té tjera t& ushtrimit t€ aktivitetit

Emri Tregtar: DH SOLAR PARK SHPK

E-Mail: besart.ruka@bindi.al hysen.ruka@bindi.al
15. Té dhéna gé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0035542250715

Kutia Postare: 2962 2962

16. Statusi: | - Aktiv-

Daté: 15/08/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2023/08/15 13:25:57 +02:00
M21809033p2023081513254764
2006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

re n;e%pmredure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L81913004H
2. Data e Regjistrimit 13/07/2018
23, Emri i Subjelktit Vega Solar

4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 09/07/2018
6. Kohézgjatja Nga: 09/07/2018
Fier Fier FIER Rruga L”Sheq i Madh™, Nr. Pasurie 155/48,
7. Zyra gendrore ¢ shogérisé né Shqipéri Ndértesé dy katéshe, Zona kadastrale Nr. 3981.
8. Kapitali 2.280.800,00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 2.00
9. Objekti 1 aktivitetit Studimin, projektimin, konsulencen, mirémbajtje

sipérmarrjen zbatuese dhe/ose jopublike t& veprave me
karakter shfrytézimi dhe/ose administrimi publik dhe/ose
privat si: ndértimin e impianteve fotovoltaike, punime civile,
punime elektrike etj. Tregtim me shumicé dhe pakice,
import-eksport 1 materialeve, makinerive, pajisjeve dhe
impianteve t€ ndryshme elektrike, impianteve/paneleve
fotovoltaike, elektroshtépiake, elektronike,
sistemeve/impianteve termike, t& ftohjes e ngrohjes
(kondicionimit), sisteme pér miré menaxhimin e energjisé,
sisteme ndri¢imi, t€ telekomunikacionit si dhe impianteve té
tjera t&€ ngjashme t& destinuara pér objekte civile dhe
industriale, pér sektore t€ ndryshme.Shitja me shumicé dhe
pakicé brénda dhe jashté vendit t& materialeve té ndryshme
elektrike dhe pajisjeve t& tyre t€ t& gjitha llojeve té
materialeve t€ tjera industriale, si impiante ndrigimi,
impiante t€ energjis€ alternative, impiante t€ mbrojtjes nga
ngarkesat atmosferike, impiante portash, barrierash dhe
kontrollit te dedikuar, impiante kundra grabitjes, zjarrit,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

pérmbytjeve dhe gazrave,impiante videovézhgimi CCTV
dhe speciale, impiante pér transmetim t€ dhénash dhe
telekomunikacioni  etj.  Projektimin, montimin  dhe
mirémbajtjen e impianteve t&€ prodhimit té€ energjisé
elektrike, t€ linjave te TU / TM / TL té t€ gjitha kategorive
dhe shpérndarjes sé& energjisé. Shérbime té ndryshme dhe
punime shérbimesh né t& gjitha fushat sipas shpérndarjes sé
energjisé. Ofrimi i konsulencés dhe asistencés teknike pér
projektimin, mirémbajtjen, riparimin, prodhimin ¢ pajisjeve
elektrike, fotovoltaike, dhe t& ¢do materiali {jetér ndihmés té
sistemit dhe rrjetit elektrik. Tregtim i energjis€ nga burime t&
rinovueshme. Konsulencé dhe cdo aktivitet g€ lidhet me
fushén e energjisé. Import eksport mallra e pajisje (&
teknologjise né fushén energjitikés etj, q& do t& pérdoren né
ndértimin, mirémbajtjen, dhe menaxhimin e centralit me
impjante fotovoltaike e forma té tjera té prodhimit t&
energjisé nga burime (¢ rinovueshme. Shogéria mund (&
kryejé c¢do lloj veprimtarie tjetér qé& éshté né pé&rputhje me
legjislacionin shqiptar dhe q¢ siguron fitime dhe t€ ardhura t&
ligjshme brenda kufijve té parashikuar nga legjislacioni né
fuqi, si dhe mund t€ kryejé ¢do operacion prodhimi, tregtar
dhe financiar, q& lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me
objektin e saj. Tregtim t& artikujve t& ndryshé&m industrial dhe
ofrimi i shérbimeve me kéto artikuj.

10. Administratori/ét
10.1 Afati 1 emé&rimit

Skender Hoxhayj

Nga: 27/05/2019 Deri: 27/05/2024

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét PhilippKoronowski
12.1 Vlera e kapitalit Para: 1.140.400,00 Natyre:
12.2 Numri 1 pjeséve 1,00
12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 50,00
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési
12.4 Komente (nése ka)
13. Ortakét BrunoPapaj
13.1 Vlera e kapitalit Para: 1.140.400,00 Natyre:
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QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

13.2 Numrii pjeséve 1,00

13.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 50,00
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé -
kuoté zotérohet né bashképronési)

13.4 Komente (nése ka)

Tirane Tirane M¢ézez, Njésia Administrative Kashar né
14. Vende t€ tjera t€ ushtrimit t€ altivitetit pasuriné nr. 186/17/1 né Zonén Kadastrale 2679, Tirané

Emri Tregtar: Vega Solar

E-Mail: info(@vegasolar.al

15. T€ dhéna gé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0694021115

16. Statusi: | | Aktiv

Daté: 15/08/2023

Emri, Mbiemri, Nénshlaimi
(1 népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2023/08/15 13:26:34 +02:00
58(1)213004H2023081513262494

Shénim : Ky dokument shté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)

(%




